

Số: 62/KH-ĐTH

Hồng Bàng, ngày 31 tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 55 năm thành lập trường (20/11/1982 – 20/11/2025)

Thực hiện Công văn số 121/VHXH, ngày 20/10/2025 của UBND phường Hồng Bàng về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam; Kế hoạch số 39/KH-ĐTH ngày 10/10/2025 của trường TH Đình Tiên Hoàng về thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2025), 55 năm xây dựng và phát triển của trường TH Đình Tiên Hoàng (1970 - 2025). Trường TH Đình Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), 55 năm xây dựng và phát triển của trường TH Đình Tiên Hoàng (1970 - 2025) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); 55 năm xây dựng và phát triển của trường TH Đình Tiên Hoàng (1970 - 2025) cho cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam nhằm động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên tích cực học tập, sáng tạo, phát huy nội lực, đẩy mạnh phong trào thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, xây dựng đội ngũ nhà giáo chuẩn về chuyên môn; gương mẫu, trong sáng về tư tưởng, đạo đức; vững vàng về năng lực và nghiệp vụ sư phạm; tâm huyết, gắn bó với nghề, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học.

- Tri ân nguyên lãnh đạo, Chủ tịch công đoàn của nhà trường qua các thời kì. Gặp mặt giao lưu các thế hệ giáo viên đã từng công tác tại trường.

- Chương trình Hội nghị kỷ niệm, biểu dương và vinh danh cán bộ, giáo viên phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung và tổ chức trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi, trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống của ngành.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Các hoạt động kỷ niệm

- Tổ chức hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2025 - 2026
- Các tổ tham gia các tiết mục văn nghệ chào mừng

- Các lớp đăng ký tuần học tốt, làm bưu thiếp, biểu diễn văn nghệ chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

## **2. Tổ chức Hội nghị Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025)**

### **2.1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 1/2 ngày từ 8h30, ngày 20/11/2025
- Địa điểm: Tại sân trường TH Đinh Tiên Hoàng.

### **2.2. Thành phần:**

#### **\* Đại biểu khách mời**

- Lãnh đạo Đảng ủy phường, UBND phường Hồng Bàng;
- Lãnh đạo, chuyên viên phòng VHXXH phường;
- Các thể hệ lãnh đạo, thầy cô giáo qua các thời kỳ công tác tại trường;
- Ban đại diện CMHS trường.

#### **\* Về phía nhà trường**

- 100% cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường.

### **2.3. Chương trình Lễ kỷ niệm**

#### **\* Phần Lễ**

- Chương trình văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Lãnh đạo tặng hoa chúc mừng
- Diễn văn kỷ niệm của Hiệu trưởng
- Chương trình giao lưu văn nghệ: các tiết mục đặc sắc của giáo viên các tổ, hội Cựu giáo chức.

#### **\* Liên hoan**

- Tổ chức liên hoan ăn trưa tại nhà ăn của trường.
- Tổng kết, bế mạc.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công tác tổ chức**

#### **1.1 Thành lập ban chỉ đạo**

- Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - Trưởng ban
- Đ/c Lương Thị Kim Hồng - Phó ban thường trực
- Các đ/c Phó HT, BTCĐ, TPT, TTCM, TPCM tham gia thành viên ban chỉ đạo

#### **1.2 Các tiểu ban**

##### **1.2.1 Tiểu ban nội dung:**

- Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - Trưởng tiểu ban

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, điều hành phần biểu dương, khen thưởng. Tặng hoa nguyên lãnh đạo nhà trường, Chủ tịch công đoàn nhà trường qua các thời kì (Đ/c Bích Ly)

+ Dẫn chương trình văn nghệ: Đ/c Ngọc Anh (TPT)

#### 1.2.2 Tiểu ban trang trí khánh tiết

- **Đ/c Lương Thị Kim Hồng - Trưởng tiểu ban**

+ Kê dọn sân trường: Đoàn viên giáo viên, lao công

+ Đc Cường, Tứ: Chuẩn bị sân khấu, âm thanh, phong màn hình led.

+ Đ/c Duy: Chụp ảnh, quay phim

#### 1.2.3 Tiểu ban văn nghệ:

- **Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - Trưởng tiểu ban**

+ Chỉ đạo, tổng duyệt chương trình văn nghệ: Đ/c Ly chỉ đạo

+ Phối hợp hỗ trợ các tiết mục văn nghệ các tổ: Đ/c Thom + nhóm nhạc

#### 1.2.4. Tiểu ban CSVC hậu cần, an ninh

+ Đ/c Đỗ Thị Thúy: Chuẩn bị giấy mời

+ Đ/c **Vũ Thuý phụ trách + Tổ VP**: tiệc liên hoan trưa ngày 20/11/2025

- **Ngày 18/11/2025**: Ban tổ chức sơ khảo văn nghệ của GV và HS các khối lớp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). 55 năm xây dựng và phát triển của trường TH Đinh Tiên Hoàng (1970 - 2025). Đề nghị các tiểu ban họp, phân công nhiệm vụ các thành viên, đôn đốc thực hiện để đảm bảo tiến độ thời gian của chương trình. Các tổ, bộ phận, cá nhân được phân công nghiêm túc thực hiện với tinh thần trách nhiệm cao nhất góp phần vào thành công. Trong quá trình triển khai thực hiện, có gì vướng mắc đề nghị báo cáo với Ban chỉ đạo để kịp thời giải quyết và điều chỉnh./.

#### Nơi nhận:

- Phòng VHXX;
- Các tiểu ban;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Đoàn Thị Thu Hằng**